
ııiııı
TSB Příloha č. 1 zadávací dokumentace

ıˇı ıvıEvidenčnı cıslo Objednatele Evidenčnı cıslo Zhotovitele

RAMCOVA „OHODA I“ıııjujıjıjıflıjıjıjııjjnjııııı
(DÁLE v TExTu ozNAčENA JAKO „RÁMcovÁ sMLouvA")<= Došlo DNE Z L _U5_ 2m?

NA vEŘsJNou zAKÁzKu s NÁsM:

„Provádění obnovy veřejného osvětlení ve
statutárním městě Brně“
Část veřejné zakázky „3“

Smluvní strany:

Technické sítě Brno, akciová společnost
se Sídlem: Barvířská 5, 602 00 Brno
Zastoupený:

osoba pověřená jednat Za objednatele ve věcech technických a ve věci provádění Výzev:

IČO: 25512285
DIČ: 0225512285
Bankovní Spojení: Česká spořitelna, a.s.

a
vEsELÝ DOPRAVNÍ sIGNALIzAcE, s.r.o.
se sídlem: Bosonožské nám. 2, 642 00 Brno
IČO: 277 02 804
DIČ: c227702804

zapsaný dne 25.09.2006 v Obchodním rejstříku vedeném u-KS v Brně, oddíl C, vložka 53156

na Straně druhé jako „Zhotovitel“

uzavřeli dle ust. § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“),
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „OZ“) tuto Rámcovou smlouvu.

'



1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Preambule Rámcové smlouvy
Úvodní ustanovení, účel Rámcové smlouvy
Rámcová smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku
s názvem „Provádění obnovy veřejného Osvětlení ve statutárním městě Brně" uveřejněnou ve Věstníku
veřejných Zakázek dne [BUDEHDOPLNĚNO] pod evidenčním číslem veřejné zakázky IBUDE DQPLNENO]
(dále jen "Veřejná zakázka"), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ZZVZ, neboť
nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, Část 3 byla Objednatelem
vyhodnocena jako nejvhodnější.

Účelem Rámcové smlouvy je Sjednání podmínek, Za kterých budou na základě Rámcové Smlouvy Za-
dávány jednotlivé dílčí veřejné zakázky- na provádění obnovy veřejného osvětlení ve statutárním měs-
tě Brně (dále jen „Dílčí veřejné zakázkľ), a dále sjednání obchodních, platebních a dalších podmí-
nek plnění. Postupy uzavíraní Dílčích veřejných zakázek na Základě Rámcové Smlouvy jsou vymezeny
v čl. 3 Preambule Rámcové smlouvy.

Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v Rámcové smlouvě budou mít význam, jenž je jím
v Rámcové smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností
se Smluvní-Strany dále dohodly, že:

> v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové smlouvy budou tato ustanovení
vykládána tak, aby vco nejširší míře Zohledñovala účel zadávacího řízení Veřejné zakázky
vyjádřený Zadávací dokumentací Veřejné zakázky;

> Zhotovitel je vázán Svou nabídkou předloženou iednateli v rámci Zadávacího řízení na Veřejnou
Zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahu vyplývajících Z Rámcové Smlouvy použije subsi-
diárně.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Rámcovou smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání
oprávněny.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Rámcové Smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání Zho-
tovitele jsou v souladu S právní skutečností v době uzavření Rámcové smlouvy. Smluvní strany se za-
vazují, že změny dotčených údajů uvedených v záhlaví Rámcové smlouvy oznámí písemně bez prodle-
ní druhé Smluvní straně.

Všechny odkazy na právní předplsy v této Rámcové smlouvě budou vykládány jako odkazy na právní
předpisy v platném a účinném znění.

Předmět Dílčích veřejných zakázek

Dílčí veřejné Zakázky budou realizovány na Základě dílčích realizačních smluv podle potřeb Objednate-
le (dále jen „Dílčí smlouvy“).

Dílčí smlouvy představují dílčí plnění Z rámce Sjednaného Rámcovou Smlouvou. Nestanoví-Ii Dílčí
Smlouva jinak, platí ustanovení Rámcové smlouvy. Počet Dílčích Smluv je neomezený.

Předmětem Dílčích smluv uzavíraných na Základě Rámcové Smlouvy je provádění díla podle čl. I. Rám-
cové smlouvy.

Postup zadávání Dílčích veřejných zakázek na základě Rámcové smlouvy

Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb Objednatele.

Dílčí veřejné zakázky budou Objednatelem Zhotoviteli zadávány analogicky podle ust. § 132 odst. 3
písm. b) ZZVZ, s přihlédnutím k ust. § 134 odst. 2 ZZVZ. Dílčí veřejné zakázky budou konkrétně za-
dávány na Základě písemné výzvy Objednatele k podání nabídky (dále jen „Výzva“ či „Výzvy“).

Výzvy Objednatele dle odst. 3.2. Rámcové smlouvy budou Zhotoviteli činěny S poukazem na podmínky
vymezené v Rámcové Smlouvě a budou Specifikovat alespoň:

informaci o předmětu Dílčí veřejné Zakázky;

identifikační údaje Objednatele;

požadovaný rozsah plnění Dílčí veřejné zakázky (výkaz výměr a projektovou dokumentaci);

dobu a místo plnění Dílčí veřejné Zakázky;

další případné podmínky plnění Dílčí veřejné zakázky, které nebudou stanoveny v Rámcové
smlouvě;

V
V

V
V

> lhůtu a místo pro podání nabídky v elektronické (příp. dle požadavku Objednatele i listinné)
podobě, přičemž lhůta pro podání nabídky nebude kratší než 3 pracovní dny.

Výzvy na uzavření Dílčí smlouvy budou Objednatelem prováděny elektronicky prostřednictvím e-mailu
od oprávněné osoby Objednatele podepsaného uznávaným elektronickým podpisem, případně písem-
ně na adresu Sídla Zhotovitele. E-mailová adresa Zhotovitele pro provedení Výzev Objednatele dle to-
hoto odstavce je info@vese|yds.cz

2/16



3.5. K uzavření Dílčí smlouvy dojde po posouzení nabídky Zhotovitele Objednatelem formou potvrzení Ob-
jednatele, že akceptuje nabídku Zhotovltele podanou Zhotovitelem v reakci na Výzvu Objednatele dle
odst. 3.2. Preambule Rámcové smlouvy.

3.6. Dílčí Smlouva nesmí být v rozporu se zaslanou Výzvou. Smluvní strany nesmějí provádět podstatné
změny v podmínkách Stanovených v Rámcové smlouvě.

čıánek I. Předmět Rámcové smlouvy

1.1. DoHoDNuTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ zı-ıoTovrrELE (DÍLO)
1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele stavby

obnovy veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně", a to podle:
ř
>

podmínek uvedených v Rámcové smlouvě,
projektové dokumentace (dále jen „Projekt“) a Zhotovitelem naceněného výkazu
výměr (dále jen „Rozpoče “) Dílčí veřejné zakázky, který bude Součástí Dílčí smlou-
vy. '
Dílo zahrnuje:
1.1.1.1.Provedení stavby podle Projektu a v souladu s Rozpočtem.
1.1.1.2.Zpracování geodetického zaměření dokončené stavby odpovědným geode-

tem a jeho předání Objednateli ve 2 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém
vyhotovení, zajištění funkce odpovědného geodeta na stavbě.

1.1.1.3.Provedení Souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných vodst.
1.1.2. Rámcové smlouvy.

-ıı1.1.2. Předmět díla dále tvoří provedení následujıcıch souvisejících činností, prací a dodá-
vek:
>

ř

ř

>

provedení stavebních, zemních, příp. dalších souvisejících pracíıV
provedení elektromontážních prací (položení nových kabelů, Zemnícího drátu, osazení
stožáru do pouzder, zapojení ve Stožárech, osazení skřínı ,
provedení veškerých revizí nezbytných k řádnému provozování díla po jeho předání
Objednateli,
Odvoz a ekologická likvidace všech odpadů vzniklých při provádění díla v souladu se
Zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. V přípa-
dě odvozu svítidel a plastových patic vytipovaných na základě protokolu 0 předání
Staveniště způsobem, dohodnutým s Objednatelem v tomto protokolu. V případě vy-
těženého kovového odpadu Objednatel určí osobu, do jejíhož závodu Zhotovitel ta-
kový odpad odveze, přičemž Zhotovitel Objednateli předá vážní lístky či obdobné do-
klady o předání kovového odpadu, Objednatel je oprávněn kovový odpad po před-
chozí dohodě se Zhotovitelem odvézt sám,
zabezpečení geodetického zaměření díla 2× a 1x v datovém vyhotovení

1.1.3. Při provádění díla se Zhotovitel zavazuje k těmto dalším činnostem
1.

7.
8.

Realizovat dílo dle harmonogramu, Zpracovaného a předaného Zhotovitelem Objed-
nateli v souladu s článkem II. Rámcové smlouvy. Nebude-li Objednatelem požadová-
no jinak, realizace díla bude probíhat po úsecích, které budou vždy dokončeny včet-
ně přepojení na soustavu veřejného osvětlení a výsadby travnatých ploch a jejich
prvního pokusu] výsadby zeleně (dále jen „Výsadba zeleně“).
Vytýčeni Staveniště a podzemních Ainženýrských sítí, vč. úhrad 5 tím spojených po-
pıatků.
Zajištění příslušných povolení a uhrazení poplatků za užívání veřejného prostranství,
pozemků umožňujících dopravu a manipulaci s materiálem, ploch pro uskladnění ma-
teriálu a zařízení staveniště, Zvláštní užívání komunikací, vč. případného dopravního
Značení a pronájmy Silničních pozemků.
Zabezpečení provozu veřejného osvětlení po celou dobu provádění díla, nebude-li
s Objednatelem dohodnuto jinak.
Provozování zařízení staveniště a následnou likvidaci vlastního zařízení staveniště po
dokončení stavby, včetně uvedení do původního stavu.
Provedení předepsaných Zkoušek materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných čes-
kých technických norem (ČSN) a předpisů na vlastní náklady dle směrnice kontroly
jakosti díla Zhotovitele.
Nepoužívat hybridní spojky.
Ukončit práce na díle či jeho části nejpozději do 60 minut před plánovanou dobou
zapnutí V0 (s výjimkou Výsadby zeleně).

1.1.4. Objednatel se Zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v Rámcové
smlouvě uvedených.

3116



1.2.

1.3.

1.4.

v“
zMĚNY sTAsVPŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA
1.2.1. Objednatel je oprávněn prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v Záhlaví Rámcové smlou-

vy požadovat změny díla (závazku). Změny díla může Objednatel s přihlédnutím k ZZVZ vy-
žadovat za dodržení těchto podmínek:
ø pokud Změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla (dle jednotkových

cen);
o pokud změna nebude mít vliv na cenu díla a nebude se jednat o jinou podstatnou

změnu závazku;
o pokud jde o změnu povahy nepředvídané práce, která není obsažena v Projektu a

Rozpočtu, které nemění celkovou povahu plnění;
0 pokud jde O Změnu, výslovně vyžádanou Objednatelem, která zahrnuje práce a do-

dávky, které nejsou obsaženy v předmětu díla jako dodatečné stavební práce, služby
Či dodávky.

Práce spojené se sjednanými Změnami díla budou oceněny podle položek, které jsou obsaže-
ny v příloze č. 1. Rámcové smlouvy. V případě, že v příloze č. 1. Rámcové smlouvy takové
položky obsaženy nejsou, budou pro ocenění jako maximální použity položky z ceníků sta-
vebních prací RTS, a.s.
Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech vždy postupovat v souladu
s Rámcovou smlouvou a s právními předpisy upravujícími Zadávání veřejných zakázek '(pře-
devším ZZVZ).

1.2.2. Žádné změny díla podle odstavce 1.2.1. Rámcové smlouvy nebudou započaty ani prováděny
bez předchozího písemného pokynu Objednatele, oprávněného jednat ve věcech technických
a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu
takovýto písemný pokyn předem vydán.

součÁs'rí PROVÁDĚNÍ DÍLA Lıgfli
dodávka materiálu (Stožáry, svítidla, zdroje, elektromateriál, chráničky, spojovací a montážní materi-
ál). Tento materiál Zabezpečuje Objednatel. Čas, místo a Způsob odběru uvedeného materiálu potvrdí
Objednatel Zhotoviteli v dostatečném předstihu před zahájením prací.
Předávání materiálu Za Objednatele bude Zajišťovat vedoucí zásobování a skladu a skladový účetní pan
Ing. Jiří Pokorný - tel. 739 589 804, případně Objednatelem určená jiná osoba. Bezpečné uskladnění
vydaného materiálu převzatého Zhotovitelem na stavbu si zajišťuje Zhotovitel. Zhotovitel prohlašuje,
že má pro účely uskladnění materiálu převzatého od Objednatele vč. demontovaných patíc a svítidel
k dispozici na kat území města Brna sklad zajišťující uskladnění materiálu na provádění alespoň 30 ka-
belových polí. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla provést kontrolu skladu.
Pro účely řebírání shora uvedeného materiálu od Objednatele Zhotovitel vypracuje jmenný seznam
pracovníku včetně jejich pracovního Zařazení, kteří budou oprávněni za něj materiál Od Objednatele
přebírat. Tento seznam bude Zhotovitel průběžně aktualizovat a v aktuální verzi vždy předávat shora
uvedenému zástupci Objednatele. Zhotovitel nese veškeré náklady v souvislosti s odběrem materiálu
poskytnutého Objednatelem k provedení díla dle Rámcové Smlouvy a Dílčích smluv. V případě
nespotřebovaní odebraného materiálu jej vrací Objednateli celistvý a nepoškozený a to před předáním
příslušné dílčí stavby, nejpozději dnem její fakturace. Zhotovitel je povinen respektovat Závazné
podmínky stanovené Objednatelem pro odběr materiálu.

ZMĚNA V OSOBĚ ZI'IOTOVITELE

Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § 222 odst. 10 ZZVZ požadovat nahrazení Zhotovitele jiným
dodavatelem, a to následujícím způsobem:
V případě, že dojde k naplnění některé z podmínek pro odstoupení Objednatele od Rámcové smlouvy
či Dílčí smlouvy nebo její části dle čI. XV. odst. 15.4. a 15.5. Rámcové smlouvy, je Objednatel opráv-
něn provést Změnu Zhotovitele a jeho nahrazení účastníkem Zadávacího řízení který Se dle výsledku
hodnocení umístil pro danou část veřejné Zakázky jako druhý v pořadí (tj. v puvodním hodnocení bez
aplikace pravidel uvedených vodst. 2.1.3 zadávací dokumentace Veřejné Zakázky), pokud takový
(nový) dodavatel souhlasí, že plnění Veřejné Zakázky bude poskytovat za totožných podmínek obsa-
žených v jeho nabídce podané v Zadávacím řízení, přičemž Objednatel je v takovém případě oprávněn
Rámcovou smlouvu upravit následujícím způsobem:

- upravit harmonogram a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukon-
čení Rámcové smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře Odpovídaly této Rámcové
smlouvě a jejímu účelu;
- doplnit Rámcovou smlouvu o ustanovení týkající se předání a převzetí plnění od Zhotovitele, je-Ii
relevantní.

Pokud účastník Zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil v příslušné části Veřejné za-
kázky jako druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele (Zho-
tovitele) za podmínek shora uvedených, je Objednatel oprávněn obrátit se na účastníka Zadávacího ří-
Zení, který se umístil jako třetí v pořadí. Nový dodavatel vybraný postupem dle tohoto odstavce bude
povinen poskytovat plnění Veřejné zakázky za podmínek shora uvedených.

4/16



2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

Objednatel je oprávněn výše uvedeného postupu využít jak v případě odstoupení od Rámcové smlou-
vy, tak-i v případě odstoupení od jednotlivé Dílčí smlouvy či její dílčí části=(tj. obnovy konkrétní ulice).
V případě Odstoupení od Dílčí Smlouvy (či její části) je nově vybraný dodavatel povinen přistoupit
k podpisu nejen Dílčí Smlouvy, ale i Rámcové Smlouvy.

Článek II. Doba plnění

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)
Zhotovitel Se zavazuje dílo (Dílčí veřejnou zakázku) provést a předat vyklizené Staveniště Objednateli
nejpozději v termínu dle odst. 15.1. Rámcové Smlouvy, při respektování časového omezení dle odst.
10.15. Rámcové smlouvy, a to v souladu s harmonogramem plnění. Tím není dotčena možnost doda-
tečného provedení Výsadby Zeleně, jakmile nastanou vhodné agrotechnické podmínky. Návrh detail-
ního harmonogramu provedení díla podle odst. 2.1.1. Rámcové smlouvy bude Zhotovitelem zpracován
do 3 týdnů od uzavření Dílčí smlouvy a v uvedené lhůtě bude předložen k připomínkám Objednatele.
Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zájem Objednatele na zajištění průběžné obnovy
veřejného osvětlení a Za účelem uvedeného mít k dispozici dostatečné personální, materiální aj. kapa-
city. Harmonogram bude Zhotovitelem zpracován po jednotlivých úsecích stavby (dílčích Stavbách
specifikovaných v Dílčích Smlouvách) způsobem, zajišťujícím plynulost a rovnoměrnostprováđění pra-
cí, minimální rozpracovanost a dokončení veškerých prací a dodávek s konkrétním úsekem souvisejí-
cích ve lhůtě 14 dnů od zahájení provádění díla (úseku stavby).
Pokud Objednatel sdělí Zhotoviteli připomínky k harmonogramu, Zhotovitel je povinen připomínky zo-
hlednit a upravený harmonogram předložit ke schválení Objednateli ve lhůtě 5 pracovních dnů. Neuči-
ní-Ii tak, je Objednatel oprávněn od smlouvy v rozsahu předmětné části díla odstoupit.
V případě nesdělení dalších připomínek Objednatele k upravenému harmonogramu do 3 pracovních
dnů se harmonogram považuje za schválený.
Objednatel je po dohodě se Zhotovitelem oprávněn v průběhu provádění díla harmonogram změnit,
vyžadují-li to potřeby Stavby (nedostatek kapacit Zhotovitele ve výjimečných případech, rozpracova-
nost v rozporu s harmonogramem, riziko nedokončení úseku ve Sjednané době apod.), a to tak, aby
byl Zajištěn účel realizace Veřejné zakázky (tj. řádná obnova veřejného osvětlení ve městě Brně).
2.1.1. K zahájení provádění díla, které není tzv. koordinaci, převzetím staveniště (na Základě proto-

kolu o předání a převzetí staveniště, který mezi jinými stanoví i nakládání s demontovaným
materiálem - odpadem) Zhotovitelem dojde nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne Schvále-
ní harmonogramu provedení díla dle tohoto článku Rámcové smlouvy;

2.1.2. K zahájení provádění díla, které je koordinací, včetně převzetí staveniště Zhotovitelem dojde
nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení pokynu Objednatele. Pokyn Objednatele
k zahájení bude Objednatel oprávněn vydat kdykoli po podpisu Dílčí smlouvy.

2.1.3. Koordinací se rozumí Stavba, která je prováděna v součinnosti se společností Brněnské vo-
dárny a kanalizace, a.s., Brněnské komunikace a.s. (dále též jen „BKOM a.S.“) anebo jinými
správci sı'tí a stavebníky, a to ve smyslu obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č.
12/2014, kterou se mění obecně Závazná vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o ko-
ordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně.

Dílo, které je koordinaci, bude předáno Objednateli do 30. 11. 2017 přičemž smluvní strany si
mohou dohodnout kratší dobu provedení a předání díla.

Zhotovitel Splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez vad a
nedodělků bránících užívání díla.
Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané Dílčí smlouvou, nebude-li mož-
né práce zahájit nebo v nich pokračovat Z důvodů Iežících na straně Objednatele.
Objednatel je oprávněn udělit Zhotoviteli pokyn k dočasnému přerušení prací. Nebude-li sjednáno ji-
nak, prodlužuje se harmonogram provedení díla dle odst. 2.1. Rámcové smlouvy o dobu přerušení
prací na pokyn Objednatele; uvedeným není dotčena limitní doba pro provádění výkopových prací
vtermínu dle odst. 10.15. Rámcové smlouvy. Zhotovitel není oprávněn požadovat náklady spojené
s přerušením provádění díla.
Má-li Objednatel pochybnost o schopnosti Zhotovitele dodržet termíny sjednané v Rámcové Smlouvě,
Dílčí smlouvě či v detailním harmonogramu provedení díla a Zhotovitel Objednateli neprokáže, že jeho
pochybnosti jsou nedůvodné, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnu po
obdržení pokynu Objednatele na své náklady Zvýšit stav pracovníků, mechanizmů, apod. Neučiní-li
Zhotovitel ve lhůtě uvedené vpředchozí větě potřebná opatření vpřiměřené lhůtě, je Objednatel
oprávněn učinit je na náklady Zhotovitele Sám či prostřednictvím třetí osoby, případně využít práva na
odstoupení.
Zhotovitel je povinen zajistit směnný provoz a práce ve dnech pracovního volna a pracovního klidu,
vyžadují-li to potřeby stavby.



3.1..

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.6.

5.7.

T_'1

článek III. Místo plnění
Předpokládanými místy provádění prací (díla) jsou lokality uvedené v příloze č.2 Rámcové Smlouvy.
Zhotovitel podpisem Rámcové smlouvy souhlasí, že nebude- Ii možno provádět práce v příloze č. 2
Rámcové smlouvy uvedené, může Objednatel zaměnit místo provádění prací na území Statutárního
města Brna. Objednatel je oprávněn Změnit rozsah provádění prací (díla) a s tím související místo pl-
nění, aniž by takovým postupem byly dotčeny jednotkové ceny dle přílohy č. 1 Rámcové smlouvy.

Článek IV. Cena díla
Jednotkové ceny za poskytování plnění dle konkrétní Dílčí smlouvy nesmí být vyšší než jednotkové ce-
ny uvedené v příloze č. 1 Rámcové smlouvy. Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady spojené
5 provedením díla v rozsahu a kvalitě vymezené Rámcovou smlouvou a příslušnou Dílčí smlouvou.
Není-li ve Výzvě Objednatele výslovně uvedeno jinak, Zhotovitel není oprávněn účtovat Za provedení
díla dle Rámcové smlouvy a konkrétní Dílčí smlouvy jakékoli jiné ceny, poplatky, sazby, apod. nad
rámec jednotkových cen vymezených v příloze č. 1 Rámcové smlouvy. Veškeré ceny uvedené
v příloze č. 1 Rámcové smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými po celou dobu platnosti a účinnosti
Rámcové smlouvy. K ceně bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši. V případě Změny sazby DPH
je Zhotovitel povinen k ceně bez DPH účtovat DPH vždy v platné výši. Zhotovitel odpovídá za to, že
sazba DPH je stanovena vsouladu Splatnými a účinnými právními předpisy. Kalkulace ceny za
provedení díla podleí'Dílčí smlouvy bude prováděna podle Projektu a výkazu výměr'Dílčí veřejné
Zakázky. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla Zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní
zhotovení díla, veškeré náklady Spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a
zahrnuje též veškeré Související náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou:
náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, účast na předávacím řízení, provozní náklady,
náklady na autorská práva, pojištění, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené S realizací předmětu
plnění Dílčí veřejné Zakázky.
Práce, které nebudou po dohodě Smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného před-
mětu plnění, budou z ceny díla Dílčí veřejné Zakázky odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude po-
stupovat v souladu s odstavcem 1.2.1. Rámcové smlouvy.

Článek V. Platební podmínky
Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádeni dila. Cena dokonceneho díla anebo jeho dílčí části
bude zaplacena na Základě faktury Zhotovitele. Faktura musí obsahovat veškeré povinné náležitosti
daňového dokladu.
Nedílnou součástí faktury bude vzájemně odsouhlasený soupis použitého materiálu na provádění díla,
protokol o předání a převzetí předmětu díla, resp. dílčí části díla a kopie Zápisu Ze stavební-
ho/montážního deníku o ukončení díla.
Zhotovitel se Zavazuje rozdělit fakturaci dle pokynů Objednatele na opravy a technické zhodnocení
majetku.
Faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době účinných
právních předpisů a dále musí obsahovat zejm.:

číslo Rámcové smlouvy Objednatele a číslo Dílčí Smlouvy Objednatele
číslo faktury
den splatnosti faktury

.nıvıoznačení díla (dílcı casti)
příloze faktury:

soupis použitého materiálu na provádění díla
odsouhlasený protokol o předání a převzetí předmětu díla anebo jeho dílčí části
kopie Zápisu Ze stavebního/montážního deníku o ukončení díla

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odst. 5.2. Rámcové
smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data Splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 5.5. Rámcové smlouvy.
Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury vpřípadě, že Zhotovitel přeruší vrozporu
S Rámcovou smlouvou práce, práce provádí v rozporu s Projektem nebo Rámcovou smlouvou či Dílčí
smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti harmonogramu, a to až do doby, než překážka
k úhradě odpadne.
Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je 30 kalendářních dnů ode dne jejich
doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví Rámcové smlouvy.
Za účelem Zajištění závazků Zhotovitele vyplývající z Rámcové smlouvy a Dílčích smluv v průběhu
realizace, respektive závazků vyplývajících ze sjednané Záruky za jakost, je Objednatel Oprávněn
každou doručenou fakturu Zhotovitele Zaplatit do výše 90 % fakturované částky, aniž by se tím dostal
do prodlení.
Zbývajících 10 % bude Zhotoviteli uhrazeno do 30 dnů poté, co bude Objednateli doručena písemná
výzva Zhotovitele k úhradě této částky. Výzvu je Zhotovitel oprávněn zaslat po prokazatelném
odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla dle čl.XII. Rámcové
smlouvy, vč. vad Výsadby Zeleně. O odstranění vad a nedoděiků bude podepsán samostatný protokol,
který bude součástí výzvy Zhotovitele.

.
O

O
<

O
I
I
I

6116



článek VI. staveniště
6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ sTAVENIšı-Ě'

6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený Projektem. Objednatel předá Zhotoviteíi staveništěvtermínu dle Odst. 2.1.1. a 2.1.2. Rámcové smlouvy. O předání staveniště bude pořízenprotokol O předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran.Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele k předání apřevzetí staveniště a soupis organizačních požadavků Objednatele;6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až dodoby jeho předání Objednateli.
6.2. VVTÝČENÍ sTAVENIšı'Ě

Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.1.3. správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;6.1.4. Zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k Zajištění činnostív Rámcové smlouvě a Dílčí Smlouvě uvedených.
Bude-li během provádění díla Zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech nebo zaměřeníjakékoliv části díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na Výzvu Objednatele nebo TDS odstranit tako-vé nedostatky na vlastní náklad, a to Způsobem stanoveným TDS.

6.3. úKLID sTAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytkůmateriálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstra-ňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat Se svými prostředky a uskladněným materiálem askladovat je tak, aby nepřekážely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze stave-

nem.
Zhotovitel je povinen Zajistit pro své zaměstnance na staveništi dostatečný počet hygienických Zaříze-ní (mobilních či pevných WC). Zhotovitel, jehož Zaměstnanci budou přistiženi při konání Osobní potře-by na jiných místech, než k tomu určených, uhradí Objednateli Smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč zakaždý Zjištěný případ. Totéž platí i pro poddodavateie.
Na staveništi platí Zákaz používání alkoholických nápojů nebo jiných psychotropních látek i Zákaz podvlivem těchto látek na pracoviště vstupovat, což bude kontrolováno dechovými Zkouškami. Bude-lidechová zkouška pozitivní či odmítne-li zaměstnanec Zhotovitele či poddodavateie podstoupit decho-vou Zkoušku, bude kontrolním Organem Ze stavby vykázán a bude sním vedeno další řízení.Vtakovémto případě vzniká Objednateli právo na uplatnění smluvní pokuty ve výši 10 000,-Kč zakaždý případ. Totéž plati i pro poddodavateie.

6.4. VYKLIZENÍ s'rAVENIš'rĚ
Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla, resp. nejpozději ke dni Zjištěných odstranění vad,staveniště zcela vyklidit. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel povinen uvést okolní plochy, kterénejsou řešeny Projektem, do Stavu, v jakém byly před zahájením realizace díla.

6.5. DOPRAVNÍ oPATŘENÍ
6.5.1. Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na Zhotovení díla a odstranění vad anedodělků musí být prováděny v Souladu s Rámcovou smlouvou tak, aby nenarušily:6.5.1.1. provoz v okolí stavby, životní podmínky Osob užívajících budovy a prostory v Okolí místa předmě-tu plnění v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a ostatními předpisy o Ochraněživotního prostředí;

6.5.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací.
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vzniklyv souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících Z Odstavců 6.5.1.1. a 6.5.1.2. Rámcovésmlouvy, a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušení odpovědný.6.5.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel Znečištěním a poškozením po-Zemních komunikací vedoucích ke Staveništi v důsledku dopravy prováděné Zhotovitelem, jeho pod-dodavateii či Osob, které k dopravě použil. Zhotovitel je zároveň povinen věnovat Zvýšenou péči výbě-ru tras pozemních kOmunikacÍ, výběru používaných dopravních prostředků a omezení a rozložení do-pravovaných nákladů tak, aby nedošlo k poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy mate-riálů a Osob.

6.5.3. Nestanoví-Ii Rámcová smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úpravna pozemních komunikacích, které musí být v Souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel je

přímo proti Objednateli, a Zavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé Z uvedenéhotitulu.



6.5.4.

7.1.

7.2.

T'_`

Dojde- |i přes splnění veškerých povinností uložených Rámcovou Smlouvou Zhotoviteli k poškození ja-
kékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti S přepravou Osob, podílejících se
na provádění díla, materiálu anebo zařízení určených k Zabudování do díla, zařízení staveniště atd., je
Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit TDS a Objednateli, jakmile se o takové škodě (újmě) dozví
nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv nárok Z titulu poškození pozemní komunikace. Je-li
podle právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu způsobenou na
komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady vynaložené v této souvislosti.

Článek VII. Stavební deník [Montážní deník
Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník či montážní
deník (pro účely Rámcové smlouvy dále jen „Stavební deník“), a to až do dne Odstranění veškerých
vad a nedodělku. Poté je Zhotovitel povinen předat Stavební deník Objednateli.
Zhotovitel zajistí vedení Stavebního deníku vsouladu s příslušnými právními předpisy. Zhotovitel
zapisuje do Stavebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se Stavby a skutečnosti rozhodné
pro plnění (postup provádění díla), Zejména časový postup prací, odchylky popřípadě další údaje
nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například
teplota ve vztahu ke stavebním pracím, Zejména s mokrým výrobním procesem, počasí (například
déšť) u Zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a
'významných skutečností o průběhu Stavby. Zejména J'e povinen zapisovat údaje o časovém postupu

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7-7.
7.8.

7.9.

8.1.

8.2.

praci, jejich jakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací, klimatické podmínky
apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat v přípustném rozsahu HZS (hodinovou Zúčtovací sazbu), budou
počty hodin účtovaných v HZS zapsány ve stavebním deníku v den kdy budou takové práce
prováděny. Vedle uvedeného Zhotovitel povede ve formě Záplsu ve stavebním deníku denní hlášení o
aktuálním počtu, jménech a profesním Složení svých zaměstnanců. Zápisy ve stavebním deníku budou
datovány a podepsány Zhotovitelem.
Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí či jeho zástupce vždy v ten den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do
stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze Objednatel a TDS případně jimi písemně
pověřený Zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo oprávněné orgány státní správy.
Zhotovitel min. 1x Za týden je povinen předložit Stavební deník k odsouhlasení TDS (případně kdykoliv
na vyzvání) ke kontrole a k provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy
stran stavebního deníku. Nesouhlasí- li Zástupce jedné Smluvní strany s obsahem Záznamu ve
Stavebním deníku provedeného druhou Smluvní stranou, vyznačí námitky svým Zápisem do
Stavebního deníku.
Objednatel a TDS je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotoviteie a nejméně jednou za
týden potvrdí kontrolu svým podpisem a k Zápisům připojí své stanovisko. Nesouhlasí- Ii Zhotovitel se
zápisem ve Stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje Stanovisko nejpozději do tří
pracovních dnů.
Dohodnou- Ii se smluvní strany na organizování kontrolních dnů Za účelem kontroly provádění díla,
jsou obě smluvní strany povinny se jich zúčastňovat v periodě, kterou si Smluvní strany dohodnou.
Kontrolní den povede TDS, který z něj rovněž pořídí Zápis.
Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla TDS,
Objednatelem nebo jimi oprávněnými osobami na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním
deníku.
Zápisy ve Stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepovažují Za Změnu Rámcové smlouvy
anebo Dílčí smlouvy, ani nezakládají nárok na Změnu Rámcové smlouvy anebo Dílčí smlouvy.

článek vIIı. Provádění díla
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak,
aby zajistil, že dílo bude odpovídat Rámcové smlouvě a Dílčí smlouvě. Zhotovitel je odpovědný Za sta-
vební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie a za koordinaci různých části díla,
a to zejména Za bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veške-
rých užitých technologických postupů.
Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle Zákona č. 309/2006 Sb. a naří-
Zení vlády č. 591/2006 Sb. a bude dodržovat nařízení koordinátora BOZP, kterého v případě potřeby
Zajišťuje Objednatel. Dále je Zhotovitel odpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovní metody či
postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány.
Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisů a dále Zejména
(nikoliv však pouze):
8.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob oprávněných k pohybu na staveništi, k

ochraně staveniště Samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udr-
žovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem oso-
bám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno;

8.2.2. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi
tak l mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života
osob a majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné Souvislosti s prováděním
díla;

8/16



8.3.

8.4.

8.7.

8.2.4. v případě, že Zhotovitel bude používat Stroje, které vyvolávají vibrace a Otřesy, zajistí takováopatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám(újmám). Případné vzniklé škody (újmy) hradí Zhotovitel..Zhotovitel se zavazuje provést .pro Objednatele dílo s. využitím vlastních kapacit a odborně způsobilýchtřetích osob (dále jen „ dodavatelé'ü s respektováním omezení, které vyplývají ze zadávacíchpodmínek Veřejné zakázky.
8.3.1. Zhotovitel odpovídá za dílo provedené v přípustne'm rozsahu poddodavatelí. Zhotovitel vytvoří

mu budou příslušné doklady předloženy.8.3.2. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel se zavazu-je proškolit poddodavatele v Oblasti interních bezpečnostních předpisů Objednatele, se kte-rými byl prokazatelně seznámen, a jejich dodržovaní po poddodavatelích vyžadovat a kontro-Iovat.
8.3.3. Zhotovitel je povinen průběžně v návaznosti na postup realizace díla předkládat Objednatelipoddodavatelský systém. '8.3.4. Zhotovitel je povinen si v návaznosti na postup realizace díla vyžádat od poddodavatelů jejichpodrobné požadavky na Stavební připravenosti a tyto předložit na vědomí Objednateli.vZhotovitel bude výlučně Odpovědny Za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukč-ního či jiného dočasného vybavení a Za návrh a provádění pracovních či Stavebních metod požadova-ných při jejich použití.

Dozoız zHoTovITELE NAD PROVÁDĚNIM DÍLA
8.5.1. Zhotovitel je povinen Zajistit výkon dozoru nad provedením díla (dále jen „dozor Zhotovite-le“) prostřednictvím osoby stavbyvedoucího anebo jeho Zástupce (zástupců).Osoba pověřená dozorem Zh t

8.5.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane zezávažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemně dohodě Zhotovítele s Objednatelem.Případnou výměnu osob dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel Objednateli předem písem-ně oznámit společně s předložením dokladů o odbornosti nově navržené osoby dozoru Zhoto-vitele. Pokud Zhotovitel neobdrží od Objednatele odpověd' na oznámení změny osoby dozoruZhotovitele do 7 kalendářních dnů, ma' se za to, že Objednatel s výměnou osoby dozoru Zho-tovitele souhlasí.
8.5.3. Osoba vykonávající dozor Zhotovitele ve funkci hlavní Stavbyvedoucí a zástupce hlavníhostavbyvedoucího bude zastupovat Zhotovitele na místě provádění díla a pokyny, které jí pře-da' TDS, budou platit Stejně, jako by byly předány Objednatelem přímo Zhotoviteli. Veškerépokyny TDS budou Zhotoviteli potvrzeny písemně ve stavebním deníku.

Objednatele.
Technický dozor (TDS) u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojena. To neplatí,pokud technický dozor (TDS) provádí Sám Objednatel.Zhotovitel se zavazuje zajistit zvláštní užívání komunikace, vč. provedení dopravního značení, přičemžnese veškeré náklady (poplatky, platby aj.) S tím spojené.



8.9.

8.10.

8.11.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

Smluvní strany pro účely stanovení míry rozpracovanosti sjednávají pravidlo, že maximální
rozpracovanost činí 10 polí u 'jednotlivé dílčí Stavby dle Dílčí Smlouvy, pokud se Smluvní strany
nedohodnou jinak. Poruší-li Zhotovitel tuto svou povinnost, uhradí Objednateli smluvní pokutu
10,000; Kč za každý jednotlivý případ a započatý den trvání porušení povinnosti.
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším postupu zakryty
nebo se stanou nepřístupnými. Tuto výzvu je Zhotovitel povinen učinit Zápisem ve stavebním deníku
alespoň 3 pracovní dny předem. Ke kontrole zakrývaných prací předloží Zhotovitel veškeré výsledky o
provedených zkouškách, důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a
atesty. Před Zakrytím pořídí Zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných
Části v rozsahu požadovaném Objednatelem a předá je bez zbytečného odkladu Objednateli.
Bude-li Objednatelv případě pochybností o kvalitě prací požadovat dodatečně jejich odkrytí a zjistí se,
že Zakryté práce vykazují vady, hradí náklady Spojené s odkrytím Zhotovitel. Nevyzve-li Zhotovitel
Objednatele ke kontrole prací dle odstavce 8.10., je Zhotovitel povinen na písemnou žádost Objedna-
tele ve Stavebním deníku tyto odkrýt a Znovu zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to I
v případě, že tyto práce byly řádně provedeny.

Článek IX. Práva a povinnosti Objednatele
Objednatel Zabezpečí vytýčenípřesného umístění nových stožárů (jejich polohopis ve vztahu ke
stávající Zá stavbě).
Objednatel Zajistí nutná vypnutí energetických zařízení v součinnosti se Zhotovitelem ve vazbě na
termín Zahájení praci předmětné části díla. Vlastní odpojení a následné připojení Zařízení veřejného
osvětlení k siti veřejného osvětlení provede Objednatel na výzvu Zhotovitele.
Objednatel před Zahájením realizace díla předá Zhotoviteli potřebná povolení a doklady nezbytné pro
zahájení a provedení díla; uvedeným není dotčeno ustanovení odst. 8.8. Rámcové Smlouvy.
Oprávněna' osoba Objednatele uvedená vzáhlaví Rámcové smlouvy pověřuje výkony funkce
technického dozoru Stavebníka/Objednatele (TDS) tyto osoby:

Objednatel, TDS a koordinátor BOZP nebo jiml řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kont-
rolovat dílo. Budou-li části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít Objednatel,
TDS, nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv fázi jejich pří-
pravy.
Skryje-Ii Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke Zvláštním Zkouš-
kám, kontrolám nebo Schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na
pokyn TDS povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak Zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouš-
kám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní
náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu.
Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k závě-
ru, že tato část díla neodpovídá Rámcové smlouvě anebo Dílčí smlouvě. Potvrdí-Ii se zkouškami jeho
Závěry, bude Zhotovitel povinen na vlastní náklady tuto část dila opravit a uhradit zároveň náklady
spojené s vykonáním zkoušky. Vopačném případě uhradí náklady spojené s vykonánim takovéto
Zkoušky Objednatel.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím TDS. Zjisti-li Objednatel,
že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostml Stanovenými Rámcovou Smlouvou a Dílčí
smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat Se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadný
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhutě
k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od Dílčí smlouvy odstoupit.
Objednatel má právo provádět průběžné kontroly díla v průběhu jeho provádění a rozhodnout o zúžení
předmětu díla na Základě Zjišťovacích protokolů.

Článek X. Povinnosti Zhotovitele
Zhotovitel se Zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat českým
technickým normám, Zadávacím podmínkám Veřejné Zakázky a dalším požadavkum Objednatele
určeným na Základě Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy.
Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDS a Součinnost osob pověřených výkonem funkce technického
dozoru stavebníka (TDS) při operativních kontrolách stavby.

Zhotovitel je povinen Zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatelů stavby a dalších osob tak, aby
nedošlo k narušení plynulého provádění dila.

Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje Se dodržovat
obecně Závazné předpisy, technické normy, ustanovení Rámcové Smlouvy a Dílčích smluv. Zhotovitel
Se zavazuje, že Se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími
příslušných správních orgánů, Se kterými bude Seznámen.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující Zvláštní Způsobilost nebo povolení podle příslušných
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

10/16

T'_"



10.6. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 101 a násl. Zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce adalších navazujících právních předpisů umožnlt kontrolu Objednateli. Zhotovitel je pak dále povinenposkytnout všem osobám provádějícím kontrolu nezbytné doklady a informace týkající Sedodavatelských činností souvisejících s provedením díla.
10.7. Zhotovitel je povinen zajišťovat na své náklady okamžité odstraňování odpadů a nečistot vzniklých vsouvislosti s prováděním díla, a to vč. Obalů (kartonů a polystyrenu), nedohodne-li se s Objednatelemjinak.

10.8. Zhotovitel je povinen zajistit kontinuální dozor nad prováděním díla odborně způsobíiýmstavbyvedoucím.
10.9. Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je oprávněnzajistit provádění částí předmětu díla dle Rámcové Smlouvy, resp. Dílčích smluv třetími, k tomuodborně způsobilými, osobami v rozsahu připuštěném Zadávacími podmínkami Veřejné Zakázky.
10.10. Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, umožnit činnost koordinátorabezpečnosti práce Objednatele.
10.11. Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vzniklyporušením práv třetích osob (obtěžování, ohrožení výkonu, zásah) činností Zhotovitele nebov souvislosti s ním.
10.12. Zhotovitel je povinen-oznámit (e-rnailem) zahájení prací na dispečink Objednatele, a to bezodkladněpo zahájení provádění díla ve smyslu Odst. 2.1. Rámcové smlouvy.
10.13. Zhotovitel je povinen ochránit a zabezpečit nedokončené práce a výkony před vlivy nepříznivéhopočasí, a to zejména pro případ nebezpečí vzniku škody (újmy).
10.14. Zhotovitel je povinen oznámit telefonicky nejméně 1 pracovní den předem na dispečink Objednatelepřesnou hodinu Zahájení a ukončení prací ve skříních a při přepojování veřejného osvětlení z důvoduZajištění beznapět'cvého stavu ze strany Objednatele. Bez ohledu na uvedené ještě pracovníkZhotovitele provádějící práce potvrdí Zahájení i ukončení prací nejméně 60 minut předem telefonickyna dispečink Objednatele. Práce budou ukončeny nejpozději jednu hodinu před zapnutím V0 (dlepokynu dispečinku - jedná se o nahrávaný tel. hovor).
10.15. Zhotovitel Se Zavazuje, že žádné výkopové práce nebude provádět po 30. 10. 2017.
10.16. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že jím demontovaná svítidla a plastové patice jsoukokamžiku zahájení demontáže pině funkční. Ztohoto důvodu Se zavazuje provádět demontážsvítidel a plastových patic tak, aby nedošlo k jejich poškození. Demontovaná svítidla a patice se pakZavazuje předávat Objednateli za účelem jejich použití na dalších stavbách Objednatele nacházejícíchSe na území statutárního města Brna způsobem a v místě určeném Objednatelem.
10.17. Zhotovitel je povinen označit veškerá svá zařízení, mechanizmy a materiál, které používá k plněnísmlouvy, svým jménem či obchodní firmou K této povinnosti Zhotovitel zaváže i všechnypoddodavatele. Zhotovitel bere na vědomí existenci povinnosti stanovené v § 105 odst. 3 ZZVZ, diekterého jel Zhotovitel povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběrudodavatele předložit Objednateli identifikační údaje poddodavatelů veškerých stavebních prací, pokudjsou mu Známi a všech služeb poskytovaných na staveništi, pokud jsou mu známi. Zhotovitel seZavazuje identifikovat poddodavateie, kteří nebyli identifikováni podle předchozí věty tohoto odstavcea kteří se následně zapojí do plnění díla, a to před zahájením plnění poddodavateiem (pro splnění tétopovinnosti je dostačující Zápis v požadovaném rozsahu do stavebního deníku).
10.18. Zhotovitel je povinen provést Zajištění výkopů a přechodů, v opačném případě je Zhotovitel povinenZaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč Za každý Zjištěný případ porušení povinnosti.

Článek XI. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla
11.1. vLAsTNIcKÉ PRÁVO A PŘECHOD oDPovĚDNOsı'I

Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem Rámcové smlouvy resp. Dílčích smluv, je Od počátkuObjednatel. Po předání staveniště Zhotoviteli k provedení díla podle Rámcové smlouvy resp. Dílčíchsmluv přechází odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu způsobenou jeho provozem, naZhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.11.2. POJIŠTĚNÍ
Zhotovitel prohlašuje, že má Sjednáno v Souvislosti s realizaci díla dle Rámcové smlouvy pojištění od-povědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na díle nebo vzniklé Objednateli Z porušení povin-nosti Zhotovitele podle Rámcové smlouvy ve výši min. 5.000.000 Kč. Pojistná smlouva bude udızˇová-na v platnosti od nabytí účinnosti Rámcové smlouvy až do uplynutí záruční doby.11.3. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před Zahájením díla a na vyžádání Objednatele ne-bo TDS i kdykoliv v průběhu provádění díla, a to vždy do 5 dnů od žádostí Objednatele.

11.4. NÁHRADA úJMY
Uplatňování nároků na náhradu újmy se řídí OZ, přičemž Zhotovitel je povinen nahradit způsobenouújmu, která nebude pokryta pojištěním anebo nahrazena pojišťovnou.



12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.1.

13.2.

článek xII. Předání díla
Předání díla probíhá jako přejímací řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu
dokončeného díla, případně jeho části, na staveništi Za účasti TDS, Objednatele a Zhotovitele či jimi
písemně zmocněných Osob. Přejímací řízení bude Objednatelem Zahájeno do 3 dnů po obdržení
písemné výzvy Zhotovitele a ukončeno nejpozději do 5 dnů ode dne zahájení.

Zhotovitel splní Svou povinnost provést dílo, resp. jeho dílčí část, dle Rámcové smlouvy jeho řádným
zhotovením a předáním Objednateli. O předání a převzetí díla jsou Zhotovitel i Objednatel povinni
sepsat protokol O předání a převzetí díla, v jehož závěru Objednatel prohlásí, zda dílo, resp. jeho dílčí
část, přijímá nebo nepřijímá, a pokud nepřejímá, tak z jakých důvodů (tj. jaké vady brání převzetí
díla).

Při předávání díla doloží Zhotovitel Objednateli následující doklady:
› soupis zabudovaných materiálů,
› doklady a osvědčení k použitým materlálům dodávaných Zhotovitelem, ve smyslu příslušných

ustanovení Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky,
doklady o Způsobu likvidace vytěženého materiálu,
doklady o hutnění zásypových směsí,
doklady o předání povrchů,
Zápis o technické přejímce,
nezbytné revize (revizní Zprávy) dle zvláštních právních předpisů - 3x,
dokumentaci skutečného provedení stavby,
geodetické Zaměření 2x a doklad o předání zaměření na MMB-OI 1x,
geodetické zaměření rozsahu zásahu do komunikací die požadavků správce komunikací BKOM
a.s. a doklad o předání na BKOM a.s.,
doklad o vrácení Zbylého materiálu do skladu Objednateie.

Dále protokol o předání a převzetí dila bude obsahovat:
označení díla ;
označení Objednatele a Zhotovitele, číslo Dílčí smlouvy Objednatele a datum jejího uzavření;
zahájení a ukončení prací na Zhotovovaném díle;
prohlášení Objednatele o převzetí díla;
datum a místo sepsání protokolu;
jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a převzít;
seznam předané dokumentace;
soupis nákladů od zahájení po dokončení díla;
termín vyklizení staveniště;
datum počátku Záruky za dílo, neobsahuje-li vady a nedodělky, a předpokládané datum
ILjıkšinčení záruky za dílo (v případě, že nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční do

Y i
› soupis vad a nedodělků stermínem jejich odstranění (nikoliv delším než 15 dnů, nedohod-

nou-li se strany jinak).
Provedené práce v rámci obnovy veřejného osvětlení, jakož nedílná Součást dila, budou předávány po
jednotlivých dílčích částech (ulicích či jinak ohraničených geografických celcích). Současně Zhotovitel
výsiovně souhlasí s tím, že je povinen poskytnout Objednateli veškeré pinění, které povede
k řádnému provozu Obnoveného veřejného osvětlení a k tomuto účelu Se zavazuje Zajistit všechen
materiál, který dle odst. 1.3. Rámcové smlouvy nemá poskytnout Objednatel.
Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady či nedodělky, které samy
O Sobě ani ve Spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání
podstatným Způsobem neomezují. V takovém případě smluvní strany sjednají v protokolu o předání a
převzetí díla termín odstranění drobných vad a nedodělků nikoliv delší než 15 dnů (nedohodnou-lí se
Strany jinak). Uvedeným neni dotčena doba plnění dle Odst. 2.1. první věty Rámcové Smlouvy
(výjimkou je stav, kdy sohledem na nevhodné agrotechnické podmínky nejsou Založeny a/nebo
dokončeny travnaté plochy a tudíž nebyla provedena či dokončena Výsadba Zeleně).

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V
V

V

Článek XIII. Odpovědnost za vady
Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo Záruční dobu vdéice trvání 60 měsíců. Záruční doba
počíná běžet od převzetí díla Objednatelem, resp. od odstranění případných drobných vad a
nedodělků Zjištěných při předání díla; na počátek běhu Záruční doby nemá vliv neprovedená Výsadba
zeleně, pokud jejímu provedení brání nevhodné agrotechnické podminky.
Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílo záruku, že všechny jeho části budou po celou dobu trvání
Záruční doby bez vad, budou mít vlastnosti Sjednané Rámcovou smlouvou a Dílčí smlouvou, budou
Způsobilé k řádnému užívání k účelu vyplývajícímu z charakteru díla.

12/16



Í 13.3. Při porušení povinností Zhotovitele, které mu vyplývají z odpovědnosti za vady v Záruční době, je
J VObjednatel oprávněn uplatnit sankce Sjednané Rámcovou smlouvou a zajistit plnění těchto povinností

třetí osobou a náklady takto Objednateli vzniklé uhradí Zhotovitel. Obdobně bude Objednatel
postupovat při ostatních porušeních povinností Zhotovitele, které jsou utvrzény smluvními sankcemi.

13.4. Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel.
13.5. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.
13.6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke

zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto
věcí nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil a Objednatel rıa jejich použití trval. Zhotovitel
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynu daných mu Objednatelem,
jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení tr-
val nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl Zjistit. Zhotovitel
nezodpovídá Za vady díla, které byly Způsobeny vyšší mocí. Dále Zhotovitel neodpovídá Za vady díla:
› vady byly způsobeny nesprávným provozem a neodbornou obsluhou,
> vady vznikly neodvratnou událostí,
> vady byly Způsobeny mechanickým poškozením nebo krádeží.

13.7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle Rámcové smlouvy
a Dílčí smlouvy užívat pro vady díla, Za které odpovídá Zhotovitel.

13.8. .Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny,
a to tak, že byly nahrazeny novými součástmi, běží Záruční lhůta opětovně ode dne dokončení a pře-
dání příslušného předmětu reklamační opravy Objednateli.

13.9. Způsob uplatnění reklamace
133.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po je-

jich Zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v Záhlaví Rámcové
Smlouvy. Za písemnou reklamaci se považuje též odeslání oznámení elektronickou poštou na
eallovou adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se zaručeným elek-
tronickým podpisem) příjem elektronické pošty nebo datovou schránkou. V případě havarij-
ních vad postačuje pouze ústní oznámení Objednatele o výskytu takovéto vady na tel. číslo
Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro tyto účely Objednateli po celou dobu Záruční lhůty ak-
tualizovat příslušnou e-mailovou adresu a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V reklamací musí
být vady popsány nebo uvedeno, jak se vady projevují. Objednatel v reklamaci uvede, jakým
způsobem požaduje sjednat nápravu.

133.2. Kontaktní spojení na Zhotovitele pro hlášení reklamovaných vad je:

133.3. Objednatel je oprávněn požadovat:
odstranění vady opravou, je-Ii vada opravitelná;
poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle Rámcové smlouvy, resp. Dílčí
Smlouvy, pokud je vada odstranitelná pouze při omezení užívání díla kjeho účelu nebo
pokud se jedná ovadu neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje užívání díla
k jeho účelu.

133.4. Oprávnění výběru Způsobu vyřízení reklamace náleží Objednateli s tím, že uvedené způsoby
(nároky z vadného plnění) je možné vzájemně kombinovat.

133.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace ode-
slaná Objednatelem v poslední den Záruční doby se považuje Za včas uplatněnou.

13.10. Podmínky odstranění reklamovaných vad
13.10.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně

po Obdržení reklamace Objednatele Zahájit práce k odstranění reklamované vady.
13.10.2. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit, v jakém termínu vadugy) odstraní, přičemž musí re-

spektovat níže uvedené povinnosti (maximální přípustnou Ihutu pro odstranění vad).
13.103. Nezahájí-Ií Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ani do 7 dnů po obdızˇení re-

klamace Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno
jinak, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy ob-
držel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů.

13.10.4. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povi-
nen zahájit práce na odstraňování havarijní vady nejpozději do 24 hodin po Obdržení re-
klamace (oznámenı , nebude-li v konkrétním případě dohodou Smluvních stran sjednáno
jinak.

13.10.5. Nezahájí-Ii Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijní vady ve sjednaném termí-
nu po obdržení reklamace (oznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit od-
straněním havarijní vady jinou odborně způsobilou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady
Objednatele uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdižel písemnou výzvu Objedna-
tele k uhrazení těchto nákladů.



13.10.6. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněné, tzn. že na jím reklamovanou vadu
se nevztahuje Záruka Zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu
objektivně vzniklé náklady v souvislosti s odstraněním vady.

13.10.7. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je ne-
zbytný přístup k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení
S termínem zahájení prací na odstranění vady ani S termínem pro odstranění vady.

13.11. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad
1341.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy

a rozsahu reklamované vady. Nedojde-Ii mezi oběma stranami kdohodě o termínu od-
stranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do
15 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.

13.11.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají
obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma
stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) plati, že havárie mu-
sí být odstraněna nejpozději do 48 hodin od okamžiku uplatnění reklamace (Oznámení)
Objednatelem '

13.11.3. Nedokončí- li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve Sjednaném termínu, je
Objednatel oprávněn pověřít odstraněním reklamované vady jinou odborně Způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhoto-
vitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto ná-
kladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně Způsobilou osobou podle toho-
to odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní
pokuty dle čl. XIV odst. 14.2 Rámcové smlouvy.

1341.4. O odstranění reklamované vady sepiše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí
dokončených prací na odstranění vady a Odstranění vady nebo uvede důvody, pro které
odmítá opravu převzít.

13.12. Poskytnutí slevy
13.12. 1. V případě, že v reklamací Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené Slevy

ze sjednané ceny díla, bude tato sleva poskytnuta tak, že Zhotovitel poukáže příslušnou
částku odpovídající poskytované slevě na účet Objednatele, a to nejpozději do 14 dnů ode
dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele o reklamaci. Výše slevy Ze
sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škodě, ktera'
vznikne Objednateli Omezením možnosti užívání díla k jeho účelu nebo snížením odhadní
ceny nemovitosti Zhotovené Zhotovitelem jako stavba dle Rámcové smlouvy
s neodstranitelnou vadou oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako bez-
vadná.

V dalším platí ustanovení §§ 2113 - 2117 a §§ 2629 - 2630 OZ.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

Článek XIV. Smluvní sankce
w vı

Při prodlení Zhotovitele se splněním díla (dílcı casti) vdobě plnění ve smyslu odst. 2.1. Rámcové
smlouvy anebo oproti Odsouhlasenému harmonogramu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý započatý den prodlení.
V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a nedodělků,
který je součásti protokolu o předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli Smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každý jednotlivý případ (jednotlivou včas neodstraněnou vadu či
nedodělek zvlášť) a Započatý den prodlení. Smluvní pokutu ve Stejné výši uhradí Zhotovitel při
prodlení s plněním termínu odstranění reklamovaných vad v Záruční době, a to za každý jednotlivý
případ (jednotlivou včas neodstraněnou vadu) a Započatý den prodlení; v případě prodlení Zhotovitele
s odstraněním havarijních vad činí smluvní pokuta-10.000,- Kč za každý jednotlivý případ (jednotlivou
včas neodstraněnou vadu či nedodělek zvlášť) a Započatý den prodlení.
V případě prodlení Zhotovitele S nástupem k odstranění havarijních vad v termínu dle odst. 13.10.4.
Rámcové Smlouvy, smluvní strany sjednávají pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a
započatou hodinu prodlení, a to až do doby Zahájení odstraňování takové vady Zhotovitelem anebo
jinou osobou pověřenou Objednatelem postupem podle odst. 13.10.5. Rámcové smlouvy.
V případě, že Zhotovitel nepodá včas nabídku v reakci na Výzvu Objednatele Směřujlcí k uzavření Dílčí
smlouvy ve smyslu čl. 3 Preambule Rámcové smlouvy, sjednávají smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Zhotovitele a Započatý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, Zaplatí Objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč Za každý zjištěný případ porušení. Smluvní pokutu ve stejné výši Zaplatí
Zhotovitel Objednateli v případě porušení povinností uvedených vodst. 8.10.,10.12. anebo 10.14.
Rámcové smlouvy.
V případě porušení povinnosti Zhotovitele udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti
Rámcové smlouvy a trvání Záruky Za jakost pojistnou Smlouvu dle odst. 11.2. Rámcové smlouvy je
Zhotovitel povinen uhradit a Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč
Za každý i Započatý měsíc, v němž nebude mit uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými
parametry.

14116



/ 14.6.

14.7.

14.8.

14.9.

14.10.

14.11.

14.12.

15.1.
15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

15.6.

15.7.

15.8.

15.9.
15.10.

V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.3.1. anebo 8.3.2. RámcovéSmlouvy, vzniká Objednateli nárok na Smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč Za každé jednotlivéporušení povinnosti.
V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.6. Rámcové smlouvy, vznikáObjednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč Za každé jednotlivé porušení povinnosti.
Smluvní strany si pro případ jakéhokoliv porušení smluvní povinnosti, mimo zvláštních ustanoveníuvedených výše, sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti Zhotovitele.
Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody (újmy) z téhož titulu (nárok nanáhradu újmy je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši). Zaplacením smluvnípokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím Smluvní pokuty uteena. Smluvnípokuta i úrok Z prodlení jsou splatné do třiceti dnů po obdržení jejich vyúčtování.
V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je Zhotovitel oprávněn účtovatúrok z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý i započatý den prodlení.
Smluvní pokutypodle Rámcové smlouvy mohou být uplatněny vedle Sebe, izn., že je-li jedním jedná-ním či opomenutím Zhotovitele porušeno více povinností vyplývajících mu z Rámcové smlouvy utvne-ných prostřednictvím smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn všechny tyto smluvní pokuty uplatnit.
Objednatel je oprávněn Započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není
oprávněn jednostranně Započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele.

Článek XV. Doba trvání Rámcové smlouvy a její ukončení
Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 11. 2017.
Rámcová smlouva může být ukončena:
uplynutím sjednané doby trvání Rámcové smlouvy,
písemnou dohodou smluvních stran,
odstoupením Objednatele od Rámcové smlouvy.
Není-li stanoveno jinak, může Zhotovitel na Základě dohody anebo odstoupením ze zákonných důvodůukončit pouze Dílčí smlouvu; uvedeným není dotčena možnost ukončení Rámcové smlouvy v souladu spříslušnými právními předpisy, Zejm. dle OZ.
Objednatel může od Rámcové smlouvy anebo některé Z Dílčích smluv či jen její konkrétně určené dílčí
části (tj. od obnovy konkrétní ulice) odstoupit v případě podstatného porušení povinností Zhotovitele,
Za které se považuje zejm. následující:
Zhotovitel je v prodlení s provedením díla či jeho části dle konkrétní Dílčí smlouvy po dobu delší než 5dnů, nebo
došlo k opakovanému porušení téže povinnosti vyplývající Z Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv
Zhotovitelem (Za opakované porušení se považuje porušení, které nastane nejméně třikrát Za
kalendářní měsíc), nebo
došlo opakovaně (nejméně 2 x) k pozdnímu reagování Zhotovitele na Výzvu Objednatele k podánínabídky směřující k uzavření Dílčí smlouvy ve lhůtě dle či. 3 Preambule Rámcové smlouvy, nebo
Zhotovitel v rozporu s odst. 2.1. Rámcové smlouvy nezohlednil připomínky Objednatele
k harmonogramu a aktualizovaný harmonogram včas nepředložil Objednateli ke schválení,
jiné případy, se kterými tato Rámcová smlouva Spojuje možnost odstoupení Objednatele.
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy a /anebo Dílčích smluv také v případě, že
v insolvenčním řízení bude Zjištěn úpadek Zhotovitele nebo insolvenční návrh bude Zamítnut pronedostatek majetku Zhotovitele v souladu se Zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jehořešení (insolvenční Zákon), ve Znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit OdRámcové smlouvy a [anebo Dílčích Smluv v případě, že Zhotovitel vstoupí do likvidace.
Odstoupením od Rámcové Smlouvy či Dílčích smluv Objednatelem nejsou dotčena ustanovení týkající
se smluvních pokut, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, Z jejichž
povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.
Odstoupení od Dílčí smlouvy nemá vliv na trvání Rámcové smlouvy. Odstoupení od Rámcové smlouvy
nemá současně vliv na trvání uzavřených Dílčích smluv za předpokladu, že Dílčí smlouva trvala
v době, kdy došlo k ukončení Rámcové smlouvy a důvody pro odstoupení od Rámcové smlouvy nejsou
současně také důvody pro ukončení Dílčí smlouvy. Při ukončení Rámcové smlouvy v důsledku
odstoupení zůstávají práva a povinnosti upravené v Rámcové smlouvě v platnosti a účinnosti
v rozsahu nezbytném pro plnění práv a povinností dle trvajících Dílčích smluv. Nové Dílčí smlouvy po
ukončení platnosti Rámcové smlouvy již uzavřít nelze.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě odstoupení od Rámcové smlouvy, resp. Dílčích smluv
nebudou povinny vracet si plnění, které si vzájemně poskytly na Základě již řádně splněných Dílčích
smluv.
Jakékoliv právní jednání vedoucí k ukončení Rámcové smlouvy musí být učiněno v písemné formě.
Odstoupení od Rámcové smlouvy Ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv
sankce k tíži Objednatele.



15.11. Objednatel je oprávněn před zahájením stavebních prací udělit Zhotoviteli pokyn, že příslušná část díla
(zejména dílo, které je tzv. koordinaci) nebude realizována či dílo bude reallzovárıo v odlišné době.
Pokud Zhotoviteli do okamžiku obdržení pokynu prokazatelně vznikly náklady, budou uhrazeny dle
položek Ceníku/Rozpočtu podle přílohy č. 1 Rámcové Smlouvy.

Článek XVI. Závěrečná ustanovení
16.1. Pokud není v Rámcové smlouvě výslovně uvedeno jinak anebo smluvní strany se nedohodnou odlišně,

předkládá Zhotovitel TDS a Objednateli veškeré písemné dokumenty vždy ve třech vyhotoveních,
která budou sloužit pro vnitřní potřeby TDS a Objednatele.

16.2. Změnu oprávněných osob nebo Změnu rozsahu oprávnění těchto osob, Stejně tak Změnu údajů
uvedených v záhlaví Rámcové smlouvy je nutno oznámit druhé Smluvní Straně písemně.

16.3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Rámcové Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní praxe zavedené mezi Smluvními stranami, ledaže bude
výslovně sjednáno jinak.

16.4. Rámcovou smlouvu a Dílčí smlouvy lze měnit písemnými dodatky, označenými jako dodatek s
pořadovým číslem a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.5. Rámcová smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží po jednom
vyhotovení.

16.6. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných Zástupců Smluvních stran.
16.7. Nedílnou součástí Rámcové smlouvy jsou tyto přílohy:

- příloha č. 1 - Ceník
- příloha č. 2 - Předpokládaná místa plnění
- příloha č. 3 “- Vzor Dílčí Smlouvy

16.8. Smluvní Strany shodně a výslovně prohlašují, ze doslo k dohodě o celém obsahu Rámcové smlouvy a
že je jimˇ obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu S tím, že Rámcová smlouva je projevem
jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či Za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz Souhlasu připojuji oprávnění Zástupci Smluvních Stran Své vlastnoruční podpisy.

v Brně dne Alfa/9' v Brně dnezzıfizofl

16í16



POLOŽKOVÝ ROZPočET - cENíK

ť

oz o v N KLADY

Zpracováno programem BUILDpower. © RTS, a.s. Strana 1



_! Stavba z Řšzpøčet : 2017 ìObjekt : VŘ - 3. část Oiľıova V0- 3. část "

racováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1

/



Položkový rozpočet
_.._

VŘ - 3. část
Rozpočet: 2017 '

Obnova VO- 3. část



Položkofl rozpočet

II Stavba :
Objekt :

Rozpočet: 201 7
VŘ - 3. část _ Obnova V0- 3. č



Položkovy' rozpočet

Stavba :
Objekt :

Rozpočet: 2017
VŘ - 3. _část

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

Obnovg V0- 3. část H

Strana 3



mama“ sm ııno

V Brně dne 17.05.2017



Příloha č. 3 Rámcové dohody

ıˇı
Evidenční číslo Objednatele Evidenčnı cıslo Zhotovitele

vZoR DÍLčÍ SMLouvY
čÁsT 3

Smluvní strany:

Technické sítě Brno, akciová společnost

se sídlem: Barvířská 5, 602 00 Brno

osoba pověřena' jednat za objednatele ve věcech technických a ve věci provádění Výzev:

IČO: 25512285
DIČ: czzssızzss

na straně jedné jako „Objednatel“

a

veseLÝ DOPRAVNÍ sIGNALIzAcE, s.r.o.
se sídlem: Bosonožské nám. 2, 642 00 Brno
IČO: 277 02 804
DIČ: czz77ozao4

na straně druhé jako „Zhotovitel“

uzavřeli dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva o dílo“).

Preambule

I. Objednatel a Zhotovitel uzavˇreli dne _. __. 2017 [BUDE DOPLNĚNO] Rámcovou dohodu č.
Objednatele . ` [BUDE DOPLNENO] a Č. Zhotovitele [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen
„Rámcová smlouva“).

II. Smlouva o dílo byla uzavřena postupem Objednatele upraveným v Rámcové smlouvě, a to na základě
akceptace nabídky Zhotovitele.



Článek I. Předmět Smlouvy o dílo
1.1. Zhotovitel se Zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a Objednatel se

zavazuje dílo převzít a zaplatit smluvní cenu.

1.2. Dílem se rozumí provedení stavby „[BUDE DOPLNĚN NÁZEV ZADAVATELEM POŽADOVANÉ OBNOVY
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍl“.

Clánek II. Doba a místo plnění
2.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s harmonogramem, který bude sestaven postupem dle

odst. 2.1. Rámcové smlouvy. Pro dílo, které je koordinaci, si smluvní Strany sjednávají lhůtu pro
provedení a předání díla nejpozději do 30. 11. 2017.

2.2. Místo plnění je uvedeno v projektové dokumentaci pro provádění stavby (dále jen „Projekťy

_ _ Clánek III. Cena díla
3.1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na Základě Rámcové smlouvy a nabídky Zhotovitele, a

to formou Rozpočtu.
3.2. Cena Za provedení díla podle Smlouvy o dílo činí [BUDE DOPLNĚNO] Kč (Slovy. [BUDE DOPLNĚNO]

korun Českých) bez DPH, tj. [BUDE DOPLNĚNO] Kč (slovy: [BUDE DOPLNĚNOJ korun českých) včetně
DPH.

Clánek IV. Podmínky provedení díla
4.1. Dílo bude prováděno podle podmínek vymezených v Rámcové smlouvě.
4.2. Smluvní strany sjednávají další podmínky pro provedení díla následovně „[BUDE DOPLNĚN

zADAvATELEMJ.

Clánek V. Závěrečná ustanovení

5.1. Smlouvu o dílo lze měnit písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem.
5.2. Smlouva O dílo je vyhotovena ve 2 Stejnopisech, Z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží po jednom

vyhotovení.
5.3. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
5.4. Součásti Smlouvy o dílo je Projekt. Smluvní strany prohlašují, že jim je obsah uvedeného dokumentu

znám, Projekt je uložen u Objednatele a smluvní strany nepožadují jeho přiložení ke Smlouvě o dílo.
Smluvní strany dále sjednávají, že součástí Smlouvy o dílo je příloha č. 1 - Vyplněný výkaz výměr
(Rozpočet).

V Brně dne ................ V Brně dne ........

IIDÍJ

TSB




